
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 

 

 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 

DETERMINAZIONE N. 124 DEL 15/10/2024 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA C.D. PER LA DIPENDENTE SIG.RA T.P. 
 
Visto lo Statuto di questa ASP; 
 
Vista la deliberazione n. 2 adottata dall’Assemblea dei Soci in data 13 maggio 2024 si è provveduto, ai sensi 
dell’art. 21 e seguenti del vigente Statuto di ASP, alla nomina del nuovo Amministratore Unico di ASP nella 
persona della Dott.ssa Cecilia Luppi, per il mandato di 5 anni a far data dal 16 maggio 2024 e fino al 15 
maggio 2029; 
 
Vista la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 16/05/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore fino al 31/12/2024; 
 
Visto il D.Lgs 81/2008 "Attuazione dell'art. l della L. 3 agosto 2007, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro"; 
 
Ricordato che la normativa suddetta prevede che qualora il lavoratore sia in possesso del giudizio di 
idoneità specifica alla mansione attestante prescrizioni limitanti le mansioni assegnate, lo stesso debba 
essere adibito, sentito il Medico Competente, ad attività compatibili con la certificazione sanitaria; 
 
Dato atto che: 
 

 la dipendente a tempo indeterminato T.P, Operatore Socio Sanitario, Cat. B3, dopo un periodo di 
assenza per motivi di salute, è rientrata in servizio dopo essere stata sottoposta a visita di idoneità 
da parte del Medico Competente in data 13/09/2024 il quale, come da certificato conservato in 
atti, ha dichiarato che la dipendente è temporaneamente non idonea; in relazione a ciò l'interessata 
ha potuto godere delle ferie estive. 

 la dipendente T.P. in data 11/10/2024 è stata sottoposta a visita di idoneità da parte del Medico 
Competente il quale, come da certificato conservato in atti, ha dichiarato che la dipendente è 
idonea a svolgere la mansione di Operatore Socio Sanitario con l'esclusione con limitazioni “la 
lavoratrice deve svolgere la sua attività solo con pazienti collaboranti, devono inoltre essere evitate 
attività che comportano sovraccarichi arti superiori e/o lavori con gli arti superiori sopra le spalle” 

 
Preso atto, pertanto del giudizio di idoneità alla mansione del 11/10/2024 e delle limitazioni sopra citate, 
l'inserimento della Stessa nei turni della CRA, andrebbe a creare una difficoltà di gestione dei turni stessi 
con inevitabili squilibri; 
 
Tutto ciò premesso si comunica alla Dipendente un inserimento temporaneo presso il sopracitato Centro 
Diurno per un periodo dal 17/11/2024 fino a nuova revisione del medico competente. 



 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 

 

 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 
Acquisito che la lavoratrice in parola, nelle more dell'appianamento della "dotazione organica" mantiene il 
profilo di Operatore Socio Sanitario, cat. B3, e che per il periodo sopracitato avrà diritto alle indennità 
spettanti. 
 
Preso altresì atto che il Medico Competente ripeterà la visita in data 10/01/2025; 
 
Visti per quanto applicabili: 

- Il D.Lgs. n. 151/2001 e ss.mm. ed ii.;  
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. n. 81/2008 ss.mm.ii.; 
- i CC.CC.NN.LL. vigenti Comparto Funzioni Locali; 

 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nel presente dispositivo di prendere atto: 
 

1. che la Sig.ra T.P verrà assegnata temporaneamente presso il Centro Diurno “La Clessidra” a partire 
dal 17/10/2024 fino a nuova revisione da parte del medico competente, in modo tale da garantire 
che le mansioni assegnate siano compatibili con le limitazioni indicate dal medico competente, 
assicurando continuità e un ambiente lavorativo adeguato alle attuali condizioni; 

2. Acquisito che la lavoratrice in parola, nelle more dell'appianamento della "dotazione organica" 
mantiene il profilo di Operatore Socio Sanitario, Cat. B3, e che per il periodo sopracitato avrà diritto 
alle indennità spettanti. 

3. Di riservarsi la eventuale conferma della collocazione c/o del Centro Diurno di Piumazzo, 
dell’operatrice T.P. se le condizioni saranno a suo tempo confermate.



 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 

 

 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 


